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Lfd.
Nr.

a1
o

51

Art der Einnahmen und Ausgaben

Arbeitseinkommen insgesamt
davon Arbeitseinkommen
des Haushaltungsvorstandes .
der Ehefrau
sonstiger Haushaltungsmitglieder.
Anderes Einkommen insgesamt
davon
Einnahmen aus Vermietung und Kostabgabe ..
Bruttoertrag aus Garten (Acker) und Kleintier-
haltung
Versicherungen ...
Unterstutzungen und Geschenke
aus offentlichen Einrichtungen....
von anderer Seite
Einkommen aus sonstigen Quellen, auch Zinsen
Reineinnahmen aus Vermogensverzehr und Ver-
SChUIAUNG?) ..o

Bruttoeinnahmen insgesamt

abzuziehende Steuern
Versicherungen3)

Nettoeinnahmen insgesamt

Ausgaben fir Lebensmittel....
davon
Nahrungsmittel
Bohnenkaffee und echter Tee....
Getranke und kleinere Wirtshausausgaben
Tabakwaren
Ausgaben fiir sonstige Lebensbedurfnisse
davon
WOohNUNGSMIELE.......c.cviiiiiiieiceccecs
Wohnungseinrichtung und Instandsetzung ----
davon
Anschaffung von Maébeln und Einrichtungs-
gegenStaANdeN..........coceiecesviieeee s
Anschaffung von Haus-, Kichen-, Keller-
und Gartengeraten .........coevviienns
Instandsetzung  von  Einrichtungsgegen-

Sonstige Ausgaben fiir Einrichtung, auch
Umzugskosten............
Heizung und Beleuchtung..
Kleidung und Wasche...
davon
Anschaffung von Oberkleidung
Anschaffung von Unterkleidung
Anschaffung von Schuhen
Anschaffung von Haus-, Bett- und Kiic en-
wasche
Instandsetzung von Kleidun
Sonstiger personlicher Bedarf*)
Reinigung von Kleidung, Wohnung und Ein-
richtung
Kdrper- und Gesundheitspfle:
Bildung, Unterhaltung, Erho
Verkehrsausgaben
Fathe der.......
fur Fahrrader, Motorrader und derg
Vereins- und Verbandsbeltrage .........
Unterstiitzungen und Geschenke
an Angehdrige und Verwandte.
an sonstige nicht zur Haushaltung
Personen und Institutionen.....................
Aufwendungen fur Garten (Acker) und Kleintier-
haltung
Sonstige Verbrauchsausgaben ...
Verbrauchsausgaben fir Lebensmittel und sonstlge
Lebensbediirfnisse insgesamt..........c.cocovvvvnnirinnne
Reciir.]aus6 aben fiir Vermogensbildung und Entschul-
Ung

""""""""""""""""""" und Wasche

?ung

Ausgaben insgesamt*)

unter 2 500 DM

40

28

DM |

2 073,69
2 002,73
5

26,31
258,91

73,26
81,09
18,53

32,99

2 572,33

57,19
201,30

2 313,84

113847
1 033,56
1

1 065,01

233,04
89,78

46,13
24,73
15,53

3,39
130,48
228,40

69,95
43,73
41.07

11,57
42,26
19,82

34,80
47,68
132,76
46,85
36,16
10,69
18,17
29,37
10,41

18,96

18,45
55,23

2 203,48

110,36
2572,33

XXI.

Wirtschaftsrechnungen

1. Einnahmen und Ausgaben

Jahresaufwand (Verbrauchsausgaben)

von 2 500 bis von 3 600 bis
unter 3 600 DM unter 5100 DM
Zahl der
272 289
Durchschnittliche Zahl der
3,2 3,6
Auf
vH DM vH DM | VH
Ein
80,6 323483 89,2 4 255,13 87.2
779 3 149,92 86,9 4 023,55 82.4
2,1 , 16 183,84 38
0,6 26,32 0,7 47,74 1,0
18,1 327,90 9,1 512,20 10.5
03 20,67 0,6 39,87 0,8
1,0 57,77 16 94,53 2,0
10,1 79,52 2,2 100,65 2,1
29 60,76 %i 71,41 14
31 76,43 X 133,18 2,7
0,7 32,75 0,9 72,56 15
13 62,72 11 113,08 2.3
100,0 3 625,45 100,0 4 880,41 100,0
2,2 128,89 3,6 209,31 4.3
78 299,95 83 ' 356,91 7.4
90,0 3 196,61 88,1 4 314,19 88.3
Aas
44,3 1 606,90 44,3 1942,87 39,8
40,2 1.399,65 38,6 1 660,13 34,0
0,6 28,18 0,8 45,85 0,9
13 78,20 2,1 114,04 2.4
2,2 100,87 2,8 122,85 2.5
41,4 1 510,63 41,6 2 275,45 46.5
9,1 311,53 8,6 421,88 8.6
35 129,99 3,6 245,56 5,0
1,8 78,58 2,2 163,26 33
1,0 35,37 0,9 56,16 11
0,6 9,27 0,3 16,34 0,4
0,1 6,77 0,2 9,80 0,2
51 155,92 43 197,31 4.0
8,9 357,91 9,9 564,87 11,6
2,7 127,10 35 217,87 45
11 71,30 2,0 102,62 2.1
1,6 54,69 15 84,17 11
0,5 971 0,3 17,60 04
1,6 61,81 1,1 84,56 11
0,8 33,30 0,9 58,05 14
1,3 54,43 15 73,50 15
19 76,05 2,1 114,23 2.3
51 195,78 54 296,90 6,1
18 77,56 2.1 118,20 24
1,4 53,69 15 87,30 18
0,4 23,87 0,6 30,90 0,6
0,1 29,68 0,8 39,20 08
1.2 45,14 1,2 101,28 21
0,4 20,00 0,6 51,80 11
0,8 25,14 0,6 49,48 Ifi
0,1 28,89 0,8 43,89 0,9
21 47,75 13 58,63 12
85,7 3 117,53 85,9 4 218,32 86,3
4,3 79,08 2,2 95,87 2,0
100,0 3 625,45 100,0 4 880,41 100,0

*) Ergebnisse der amtlichen Erhebungen von Wirtschaftsrechnungen in Arbeitnehmer-Haushaltungen 1949. Bundesgebiet ohne Baden

haltungen, in_denen die Roheinnahmen aus Vermdgensverzehr und Verschuldun
sind in den Reinausgaben fir Vermdgensbildung enthalten. —*) Zum Beispiel:

bildung und Entschuldung groRer sind als die Roheinnahmen aus Vermdgensverzehr und Verschuldung. — ) Einschi.

groRer sind als die Rohausgaben fur Vermdgenshildung
Handtaschen, Brieftaschen, Aktentaschen,

Kleinuhren,
Steuern und



